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b./ jegyzőkönyve 
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   2/2012.(II.08.) számtól 
   4/2012.(II.08.) számig 
 
   Ügyrendi és Jogi Bizottságnak 
   1/2012.(II.08.) számtól  
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T Á R G Y S O R O Z A T:  
 
1./ Nyírbéltek Nagyközség Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló rendelet      
     megalkotásáról készült előterjesztés véleményezése.  
 Előadó: Csik Mihály polgármester 
  
2./ A felnőtt korúakra vonatkozó szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni  
     ellátásokról szóló 25/2009.(XI.26.) önkormányzati rendelet módosításáról készült  
     előterjesztés véleményezése.  
 Előadó: Csik Mihály polgármester 
 
3./ A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjának  
     megállapításáról szóló 3/2011.(II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  
    előterjesztés véleményezése. 
 Előadó: Csik Mihály polgármester 
 
N y í r b é l t e k, 2012. február 8.  
 
 
 
 
  Káplár István     Dr. Imre Gyula 
      elnök            elnök 



J E G Y Z Ő K Ö N Y V  
 

Készült: Nyírbéltek Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi és  
              Településfejlesztési Bizottságának és Ügyrendi és Jogi Bizottságának 2012. február  
              8.-án megtartott együttes ülésén.  
 
Jelen vannak:  A jegyzőkönyvhöz mellékelt jelenléti ív szerint.  
 
Tanácskozási joggal részt vesz: Csik Mihály polgármester 
        Madarász Tibor alpolgármester 
        Kertész Gáborné jegyző 
        Kepics Lajosné vezető főtanácsos 
        Szabadhelyi Sándorné vezető főtanácsos 
 
Meghívottként részt vesz: Gyarmati Attila Szent László Általános Iskola és Községi Könyvtár  
              Igazgatója 
          Zelenák Béláné Gyöngyszem Óvoda vezetője 

         Fucskóné Kepics Katalin Nyírbéltek Nagyközség Önkormányzat  
         Alapszolgáltatási Központja és Idősek Otthona vezetője 

 
Káplár István elnök: Köszöntöm az együttes bizottsági ülésen megjelenteket. Megállapítom, 
hogy az ülés határozatképes a Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság részéről 3 fő, az 
Ügyrendi és Jogi Bizottság részéről  3  fő megjelent. Az együttes ülést megnyitom. Javaslom 
a meghívóban szereplő napirendek megtárgyalását.  
 
Az elhangzott javaslat figyelembevételével a Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság 3  igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, az Ügyrendi és Jogi Bizottság 3  igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a meghívóban szereplő napirendek 
megtárgyalását  e l f o g a d t a.  
   
 

1. N A P I R E N D 
 
Tárgy: Nyírbéltek Nagyközség Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló rendelet  
            megalkotásáról készült előterjesztés véleményezése. 
 
Előadó: Csik Mihály polgármester: Munkaanyagról van szó, első fordulós tárgyalást kértünk, 
és javasoljuk a határozat-tervezet elfogadását.  
 
Dr. Imre Gyula elnök: Mikorra várhatunk végleges anyagot?  
 
Szabadhelyi Sándorné vezető főtanácsos: A számok már nem változnak a bevétel adott.  
 
Kertész Gáborné jegyző: A kiadásoknál a szakfeladat elnevezések nem ismertek teljes 
mértékben. E hónap végére letisztul az anyag.  
 
A Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság az elhangzott javaslat figyelembevételével az 
alábbi határozatot hozta.  
 
 



NYÍRBÉLTEK NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

PÉNZÜGYI ÉS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGÁNAK 
2/2012.(II.08.)  

B I Z O T T S Á G I    H A T Á R O Z A T A 
Nyírbéltek Nagyközség Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló rendelet 

megalkotásáról készült előterjesztés véleményezéséről. 
 
A Bizottság  
 
A Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság véleményezte Nyírbéltek Nagyközség 
Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló rendelet megalkotásáról készült előterjesztést.  
 
Feladatként határozta meg az önkormányzat és intézményei költségvetés tervezetek ismételt 
felülvizsgálatát a működési hiány csökkentése érdekében.  
 
A felülvizsgálatot követően 30 napon belül kéri ismételten beterjeszteni a 2012. évi 
költségvetés tervezetét a Képviselő-testülethez.  
 
Határidő: 2012. március 11. 
Felelős: polgármester, jegyző  
 
 
Az Ügyrendi és Jogi Bizottság az elhangzott javaslat figyelembevételével 3 igen szavazattal az 
alábbi határozatot hozta.  
 
 

NYÍRBÉLTEK NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

ÜGYRENDI ÉS JOGI BIZOTTSÁGÁNAK  
1/2012.(II.08.) 

B I Z O T T S Á G I    H A T Á R O Z A T A 
Nyírbéltek Nagyközség Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló rendelet 

megalkotásáról készült előterjesztés véleményezéséről. 
A Bizottság  
 
Az Ügyrendi és Jogi Bizottság véleményezte Nyírbéltek Nagyközség Önkormányzat 2012. 
évi költségvetéséről szóló rendelet megalkotásáról készült előterjesztést.  
 
Feladatként határozta meg az önkormányzat és intézményei költségvetés tervezetek ismételt 
felülvizsgálatát a működési hiány csökkentése érdekében.  
 
A felülvizsgálatot követően 30 napon belül kéri ismételten beterjeszteni a 2012. évi 
költségvetés tervezetét a Képviselő-testülethez.  
 
Határidő: 2012. március 11. 
Felelős: polgármester, jegyző  
 
 
 



2. N A P I R E N D 
 
 
Tárgy: A felnőtt korúakra vonatkozó szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni  
           ellátásokról szóló 25/2009.(XI.26.) önkormányzati rendelet módosításáról készült  
           előterjesztés véleményezése.  
 
Előadó: Csik Mihály polgármester 
 
Kertész Gáborné jegyző: Az előterjesztés lényege, hogy a lakásfenntartási támogatásra 
vonatkozó szabályokat módosította az országgyűlés, a méltányosságból történő 
lakásfenntartási támogatás megállapításának lehetőségét eltörölte,  ezért ezt a rendelkezést 
hatályon kívül kell helyezni a helyi rendeletből. 
 
Káplár István képviselő: A lakásfenntartási támogatás megállapításának feltételénél 
emelkedett az egy főre jutó jövedelem összege, ezért most pillanatnyilag biztos nem is volt, 
aki méltányosságból kapta.  
 
Szabadhelyi Sándorné vezető főtanácsos: Az elmúlt évben volt 6 fő, aki méltányosságból 
kapta a támogatást.   
 
Káplár István elnök:  Javasolom az előterjesztést a Képviselő-testület elé terjeszteni 
megtárgyalásra és a  határozat-tervezet B alternatívájának,  valamint a rendelet-tervezet 
elfogadását.  
 
 
A Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság az elhangzott javaslat figyelembevételével az 
alábbi határozatot hozta.  
 

NYÍRBÉLTEK NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

PÉNZÜGYI ÉS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGÁNAK 
3/2012.(II.08.)  

B I Z O T T S Á G I    H A T Á R O Z A T A 
A felnőtt korúakra vonatkozó szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni 

ellátásokról szóló 25/2009.(XI.26.) önkormányzati rendelet módosításáról készült 
előterjesztés véleményezése 

A Bizottság  
 
Javasolja a felnőtt korúakra vonatkozó szociális rászorultságtól függő pénzbeli és 
természetbeni ellátásokról szóló 25/2009.(XI.26.) önkormányzati rendelet módosításáról 
készült előterjesztést a Képviselő-testület elé terjeszteni megtárgyalásra, a határozat-tervezet 
B alternatívájának,  valamint a rendelet-tervezet elfogadását.  
 
 
Az Ügyrendi és Jogi Bizottság az elhangzott javaslat figyelembevételével 3 igen szavazattal a 
következő határozatot hozta.  
 
 
 



 
NYÍRBÉLTEK NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
ÜGYRENDI ÉS JOGI BIZOTTSÁGÁNAK  

2/2012.(II.08.) 
B I Z O T T S Á G I    H A T Á R O Z A T A 

A felnőtt korúakra vonatkozó szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni  
           ellátásokról szóló 25/2009.(XI.26.) önkormányzati rendelet módosításáról készült  

           előterjesztés véleményezése 
A Bizottság  
 
Javasolja a felnőtt korúakra vonatkozó szociális rászorultságtól függő pénzbeli és 
természetbeni ellátásokról szóló 25/2009.(XI.26.) önkormányzati rendelet módosításáról 
készült előterjesztést a Képviselő-testület elé terjeszteni megtárgyalásra, a határozat-tervezet 
B alternatívájának,  valamint a rendelet-tervezet elfogadását.  
 

3. N A P I R E N D 
 
Tárgy: A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjának  
           megállapításáról szóló 3/2011.(II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  
           előterjesztés véleményezése.  
 
Előadó: Csik Mihály polgármester: Az előterjesztésben leírtuk, hogy a korábban 
megállapításra került havi 200.-Ft/óra megfizetése alól javasoljuk mentesíteni az ellátottakat. 
A településen egy egyházi fenntartású, működtetésű szervezet jött létre, mely 126 fő ellátására 
kapott működési engedélyt. Nem feladatátadásról van szó, mert az ellátási kötelezettség az 
önkormányzatra hárul. Az esélyegyenlőség biztosítása indokolttá teszi ezt. Egy cél érdekében 
dolgozunk, működhet mindkettő egymás mellett, egymást nem bántva. Nem nagy bevételi 
kiesést jelent éves szinten. Az igénybevevők számára egyforma lehessen a feltétel. Megtérünk 
egymás mellett, hiszen egy célról van szó. Javaslom úgy módosítani a korábbi rendeletünket,  
hogy ez ellátás térítési díja 2012. január 01-től visszamenőleg 0 forint legyen.  
 
Káplár István elnök: Támogatom a javaslatot, korábban is beszéltünk már a csökkentésről.  
 
Tomosi Gyula bizottsági tag: Egyetértek Polgármester Úr javaslatával.  
 
Dr. Imre Gyula elnök: Mennyi gondozottunk van? Az lett volna jó, ha ezt a létszámot mi 
tudnánk gondozni.  
 
Fucskóné Kepics Katalin intézményvezető: 12 fő gondozottunk van jelenleg.  
 
Csik Mihály polgármester: A tavalyi év nyarán kb. 30 fő szociális ápoló- gondozót hívtunk 
be, akik a megfelelő végzettséggel rendelkeznek, ismertettük ennek a célját. A megkeresett 
személyek nem éltek azzal a lehetőséggel, hogy ellátottakat kutassanak fel a nagyközségben.  
A feladatellátást minden évben ellenőrzi a szakhatóság, az egyházat és bennünket is. Az 
ágazati jogszabályokban előírt feladatokat el kell látni.  
 
Dr. Imre Gyula elnök: Annak idején volt egy ötlet, hogy próbáljuk szervezni ezt az ellátást és 
próbáljunk munkahelyet teremteni. Van ennek buktatója az egyház részéről is. Utána jártunk 
annak, hogy az igazolást kiadhatjuk-e és milyen formában.  



Az előterjesztéssel egyetértek, ha meg van a jogszabályi feltétele, akkor engedjük el ezt a 
térítési díjat.  
 
Gamil Elemér képviselő az ülésterembe megérkezett.   
 
Csik Mihály polgármester: Nem feladat átadásról volt szó, mert akkor a normatíva feletti 
összeget nekünk kellene kiegészíteni.  
A Nyírbátor és Vonzáskörzete Többcélú Kistérségi Társulás keretében működtetett Közösségi 
támogató szolgálat a dolgozókat bevitte Nyírbátorba, a telephelyet itt megszüntette.  
 
Gamil Elemér képviselő:  Jó lenne azért a kapcsolatot tartani, mert a gondozottak egy része 
úgy értesült, hogy tűzifa osztás lesz, egymást felbiztatják az emberek. A gondozók között 
valamilyen rivalizálás van. Oda kell figyelni erre.  
 
Csik Mihály polgármester: Olyanról is szó volt, hogy az egyház által ellátott személyek majd 
jöjjenek az óvoda konyhájára az étkeztetést igénybe venni. Én elmondtam az Esperes Úrnak, 
hogy engedélyezett adagszám van a konyha kapacitására meghatározva, és a kötelezően 
ellátandó feladatokon felüli létszámra tudnak kapacitást vállalni.  Vannak jogszabályi keretei 
annak is, hogy mennyi az adagszám. Az ÁNTSZ előír bizonyos feltételeket, melyeket be kell 
tartani, az élelmiszer higiéniai dolgokat pedig különösen. Oda figyelünk az előírt szabályokra,  
és azok folyamatos betartására. Többször adtunk be pályázatot az óvodakonyha bővítésére, ez 
a fejlesztések között továbbra is szerepel.  
 
Káplár István elnök: A gyereklétszámnál amennyi csökkenés van, annak helyébe beléphet az 
idős ellátott, így csökkenés nem valószínű. Meg kell nézni, hogy az önkormányzatnak ne 
kerüljön plusz pénzébe, ha a gondozottat étkeztetni akarja az egyház, akkor vendégebédként 
vásárolja meg részére az ebédet.   
 
Kertész Gáborné jegyző: A mi részünkről a kapcsolat korrekt, együttműködő.  
 
Gamil Elemér képviselő: Akik elvégezték a tanfolyamot, azok tudják, hogy mit lehet a 
gondozás során végezni.  
 
Kertész Gáborné jegyző: Ha felmerülnek félreérthető dolgok, akkor jöjjön be a gondozónő, 
megbeszéljük és segítünk a félreértések elkerülésében.  
 
Káplár István elnök: Az újságban olvasható, valamint a médiában is hallható, hogy több 
településen kaptak tűzifát a rászorulók, hogy a rendkívüli időjárás kapcsán ne fagyjon senki 
meg a saját lakásában.  
 
Csik Mihály polgármester: A hétvégén  is járta két emberünk az idős személyeket, egy 
személy részére volt szükséges tűzifa biztosítása, azóta az érintetett a lánya magához vette és 
fűtött lakásban van. A többi helyen volt fűtés. 3 fő volt kritikus. Mindent megtettünk annak 
érdekében, hogy ne legyen fagyhalál. Ha szükséges lenne, akkor tudunk pár embert elhelyezni 
ideiglenesen a szociális szolgálat helyiségében. Ha rendkívüli hómunka végzésére lenne 
szükség, akkor arra is felkészültünk, hogy a munkásokat forró teával, zsíros kenyérrel 
ellássuk.   
 



Tomosi Gyula bizottsági tag: Nehezebb dolog manapság fához jutni, mint korábban, ezért is 
nehéz az emberek sorsa. És hirtelen jött ez a hideg, az elmúlt években nem volt ilyen kemény 
tél. 
 
Csik Mihály polgármester: Megkértük az erdőfelügyelőségtől az utak mentén a favágási 
engedélyt. Megjött a válasz, hogy a jogi személy, aki az út tulajdonosa, annak nem szükséges 
favágási engedélyt kérni.  
 
Dr. Imre Gyula elnök: Magánszemély esetében hol kell kérni engedélyt?  
 
Csik Mihály polgármester:  A földvégében lévő fasor vágására Jegyző Asszonytól kell kérni 
engedélyt. Ha az idő engedi, akkor megkezdjük a favágást, mert most van erre dolgozónk.  
 
Káplár István elnök: A saját földjeink mellett le kellene vágni a fát, hogy ne lopják tovább, a 
bérbe adott földjeinken szintén levágni a fát. A szállásnál is beszéltük a fa letermeléséről.  
 
Csik Mihály polgármester: Az a vágási üzemterv szerint van, azt majd akkor kell megnézni. A 
Rózsa Ferenc utca végén lévő fasorra is megkértük a favágási engedélyt és azt mondták, hogy 
nem kell rá engedély.  
 
 
A Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság az elhangzott javaslat figyelembevételével az 
alábbi határozatot hozta.  
 
 

NYÍRBÉLTEK NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

PÉNZÜGYI ÉS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGÁNAK 
4/2012.(II.08.)  

B I Z O T T S Á G I    H A T Á R O Z A T A 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjának 

megállapításáról szóló 3/2011.(II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
előterjesztés véleményezéséről. 

 
 

A Bizottság  
 
 Javasolja a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjának            
megállapításáról szóló 3/2011.(II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról készült 
előterjesztést a Képviselő-testület elé terjeszteni megtárgyalásra és a rendelet-tervezet 
elfogadását.  
 
 
 
Az Ügyrendi és Jogi Bizottság az elhangzott javaslat figyelembevételével 3 igen szavazattal az 
alábbi határozatot hozta.  
 
 
 
 



 
 

NYÍRBÉLTEK NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

ÜGYRENDI ÉS JOGI BIZOTTSÁGÁNAK  
3/2012.(II.08.) 

B I Z O T T S Á G I    H A T Á R O Z A T A 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjának 

megállapításáról szóló 3/2011.(II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
előterjesztés véleményezéséről. 

 
A Bizottság  
 
 Javasolja a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjának            
megállapításáról szóló 3/2011.(II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról készült 
előterjesztést a Képviselő-testület elé terjeszteni megtárgyalásra és a rendelet-tervezet 
elfogadását.  
 
 
Mivel több tárgy nem volt Káplár István elnök a bizottságok együttes ülését bezárta.  
 
 
N y í r b é l t e k, 2012. február 08.  
 
 
 
  Káplár István      Dr. Imre Gyula  
        elnök              elnök 
 
 
 
 
 


